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 PREZANTIM

Lagështuesi ultrasonik i ajrit është kristalizimi i teknologjisë së  
fabrikës sonë. Si një ekspert në përmirësimin e cilësisë së 
ajrit të brendshëm, produktet e fundit që ne ofrojmë do të 
zhdukin thatësinë dhe lehtësojnë jetën për ju. Për të siguruar  
performancën më të mirë të lageshtuësit tuaj të ajrit, ju lutem 
lexoni me kujdes këtë udhëzim para se ta përdorni.  
Një lageshtues ajri ultrasonik e atomizon ujin në grimca ultra-fine 
prej 1-3um duke përdorur parimin e oscilimit tejzanor me frekuencë 
të lartë dhe shpërndan avujt e ftohtë të ujit në ajër nëpërmjet 
një pajisjeje pneumatike për t’i shërbyer edhe humidifikimit të ajrit. 
Teknologjia ultrasonike është një teknologji e vendosur mirë që 
është e aplikueshme gjerësisht në fusha të ndryshme.K

 RREGULLAT E SIGURISË

Funksionimi dhe mirëmbajtja
1. Vetëm personat e autorizuar dhe profesionistë mund ta riparojnë 

ose transformojnë pajisjen. Çdo modifikim ose rimarrje në këtë 
njësi pa lejen e caktuar të fabrikës mund të shkaktojë rrezik 
për përdoruesit.

2. Nëse kordoni i rrymës është i dëmtuar, atëherë duhet të  
ndërrohet nga prodhuesi ose nga agjentët e kualifikuar të 
servisit, në mënyrë që të parandalojmë rrezikun.

3. Nëse pajisja bën zhurmë jo normale ose kundërmon, atëherë 
ju lutemi që menjëherë ta hiqni nga priza. Çdo riparim duhet 
të bëhet nga njerëz profesionistë.

4. Kur nuk e përdorni pajisjen për një kohë të gjatë, ju lutem 
hiqeni nga priza.

5. Ju lutem mbani lagështuesin me dy duar kur shtoni ujin për të 
mos e dëmtuar nga rënia e rezervuarit të ujit.

6. Kur pajisja është duke operuar, mos e prekni ujin në vaskën e 
ujit, as ndonjë pjesë tjëtër ku ka ujë, me asnjë pjesë të trupit tuaj.
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7. Mos e përdorni pajisjen pa ujë.

8. Mos shtoni asnjë shtesë që nuk prodhohet ose prodhimi i të 
cilit nuk mbikëqyret nga kompania jonë.

9. Përpara pastrimit ose zhvendosjes së pajisjes, ju lutem hiqeni 
nga priza elektrike.

10. Mos lejoni që uji të rrjedhë ose të futet në bazë në mënyrë që 
të mos dëmtojë pjesët e brendshme.

11. Mos e mbushni pajisjen me ujë të nxehtë mbi 40°C, në mënyrë 
që të parandaloni njollosjen dhe shtrembërimin.

Mjedisi ku operon pajisja

1. Vendoseni njësinë në një vend të fortë dhe të sheshtë, 
në mënyrë që të shmangni pjerrtësinë dhe ta mbani të  
qëndrueshëm.

2. Ju lutem mbani pajisjen larg nga vendi ku fëmijët mund ta 
arrijnë.

3. Rreptësisht ndalohet përdorimi i pajisjes në një vend ku ka 
lëndë që ndizen shpejtë dhe gaz eksplodues.

4. Vendosni njësinë larg çdo burimi të ngrohjes, siç është furra, 
dhe shmangni dritën direkte të diellit.

5. Vendosni pajisjen në temperaturë normale të dhomës. 
Shmangni përdorimin e njësisë në mjedise të ftohta për të 
shmangur dëmtimin e njësisë.

6. Pajisja duhet të vendoset larg nga mobiliet dhe pajisjet  
elektrike. Shmangni spërkatjen e drejtpërdrejtë të avullit mbi 
mobiliet dhe pajisjet elektrike.
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 PARIMET E OPERIMIT TË PAJISJES 

Teknologjia ultrasonike është një teknologji e vendosur mirë që 
është e aplikueshme gjerësisht në fusha të ndryshme. 
Një lagështues ajri ultrasonik e atomizon ujin në grimca ultra-fine 
prej 1-5um duke përdorur parimin e oscilimit tejzanor me frekuencë 
të lartë dhe shpërndan avujt e ftohtë të ujit në ajër nëpërmjet 
një pajisje pneumatike për t’i shërbyer edhe humidifikimit të ajrit. 
Gjithashtu mund të krijojë ajrin e pastër dhe krijon jonet negative 
të oksigjenit, për të përmirësuar shëndetin.

 KARAKTERISTIKAT E PERFORMANCËS

1. Doreza
Doreza konkave është e dizajnuar në mënyrë 
të përshtatshme. Ne mund ta heqim rezervuarin 
e ujit me vetëm një dorë dhe ta ndërrojmë ujin.

2. Butoni i dritës me ngjyra
Butoni është i lehtë për të aktivizuar dritën, 
dhe lehtë mund të ç’aktivizohet kur është duke 
punuar pa ndërprerë.
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GRYKA

DOREZA

ENA E UJIT

DRITA
ME NGJYRA

DRITA
ELEKTRIKE 

NOTUESI PLLAKA ATOMIZUESE

BUTONI I DRITËS
ME NGJYRA

BUTONI PËR AKTIVIZIMIN
E SPËRKATJES.

REZERVUARI
I UJIT

 STRUKTURA

 SPECIFIKACIONET TEKNIKE

Modeli
Tensioni 
Fuqia

Rrjedhja maksimale e avullit
Kapaciteti
Zhurma

Zona e aplikueshme

HTJ-2120
220V~/50Hz

25 Ë
≥300 ml/h

4.0 L
≤ 35 dB
40 m2
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 AKOMODIMI I PAJISJES

1. Mbajeni pajisjen 2m larg nga TV,
 audio dhe paisjet tjera elektrike.

2. Vendoseni njësinë në një vend
   të fortë dhe të sheshtë për ta 
   mbajtur atë të qëndrueshëm.

3. Ju lutem mos e vendosni afër
   perdeve.

4. Vendosni njësinë larg çdo burimi
   të ngrohjes, siç është furra, dhe 
   shmangni rrezet direkte të diellit.

Metoda e akomodimit
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 PËRDORIMI

1. Tërhiqeni lartë dorezën, dhe hiqeni 
rezervuarin e ujit nga pajisja.

2. Ktheni mbrapa rezervuarin e ujit, dhe 
hiqeni kapakun duke e rrotulluar në 
anën e kundërt.

3. Mbusheni rezervuarin me ujë, mbylleni 
kapakun dhe vendoseni në pajisje.
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 MIRËMBAJTJA DHE PASTRIMI

Butoni i humidifikimit
Futeni butonin në prizë, pajisja është në funksion. 
Rrotulloni butonin në drejtim të akrepave të orës 
dhe pajisja fillon të operojë. Kur ajri është i thatë, 
atëherë zgjidhni nivelin më të lartë të spërkatjes. 

Butoni për aktivizimin e spërkatjes.
Butoni i dritës me ngjyrë: Butoni i kuq në pjesën e 
prapme është butoni për kontrollin e dritës së natës, 
ju lutemi të fikni dritën e natës kur nuk keni nevojë.

KUJDES: Përpara se të filloni ta pastroni pajisjen, ju lutem hiqeni 
kordonin e rrymës nga priza.

KUJDES: Kur nuk ka ujë në rezervuarin e ujit, do të ndizet drita 
e kuqe në mënyrë që të ju rikujtojë që ta rimbushni me ujë.  
Ndërkohë njësia ndalon punën deri sa të rimbushet rezervuari. 

SHNDËRRUESI
Hidhni një sasi të vogël të pluhurit të shkrifët në sipërfaqen e 
dhënësit, pastaj derdhni një sasi të caktuar të ujit për 5 minuta, 
lajeni me një furçë dhe shpërlaje me ujë.

REZERVUARI I UJIT
Hiqeni rezervuarin e ujit nga pajisja, rrotullojeni 
kapakun. Pastrojeni me ujë direkt, thajeni me 
leckë të butë. Është e rekomandueshme që të 
pastrohet një herë në dy deri në tre javë.
Në qoftë se ka papastërti në enë, përdorni 
lecka të buta për të fshirë ujin dhe shpërlajeni 
me ujë. Kujdes gjatë pastrimit të enës së ujit.

ENA E UJIT
Vërejtje: Kur ta mbushni enën me ujë, ju lutemi 
keni kujdes të mos e kaloni vijën e maksimumit, 
sepse uji mund të derdhet dhe të dëmtojë 
njësinë. Rekomandohet të pastrohet çdo javë.
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 UDHËZUES PËR ZGJIDHJEN E PROBLEMEVE

REAGIMI

Vendosni në prizë siç duhet.
Rrotullojeni butonin në  

drejtim të akrepave të orës.

Pastroni dhe lëvizni fluturën

Hapeni rezervuarin e ujit.
Vendoseni nën hije për 12h.

Pastroni ose ndërroni 
rezervuarin e ujit.

Pastroni rezervuarin dhe 
ndërrojeni ujin.

Ndryshoni shndërruesin

Pastroni rezervuarin dhe 
ndërrojeni ujin.

Mbusheni me ujë.

Shtypni butonin e enrgjisë 
dhe drita e sfondit ndizet.

Mbajeni poshtë kapakun e 
notit të nivelit të ujit.

ARSYEJA

Kordoni i rrymës nuk është i 
vendosur siç duhet në prizë.

Notuesi ngec 

Pajisja është e re.

Rezervuari i ujit nuk është i 
pastruar mire.

Shndërruesi është 
i papastër

Uji është i papastër, ose ka 
qëndruar shumë gjatë.

Nuk ka ujë në rezervuar.

Fuqia automatike e 
lagështisë së vazhdueshme 

nuk ndizet.

Kapaku i notit të nivelit 
të ujit nuk është mbajtur 

poshtë.

SIMPTOMAT 
JO NORMALE

Treguesi nuk është i 
ndriçuar, nuk ka ajër, 

nuk ka avull

Avull që
kundërmon

Prodhimi i vogël i 
avullit

Treguesi nuk është i 
ndriçuar, nuk ka ajër, 

nuk ka avull

PJESA E JASHTME
Shpërlajeni me leckë të butë në ujë të ngrohtë nën 40 oC, fshij 
njollat sipërfaqësore. Gryka e avullit mund të pastrohet direkt me 
ujë. Mos e pastroni njësinë me alkool, aceton dhe tretësira të 
tjera organike.
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 VEÇORITË E FUNKSIONIMIT

360⁰ Rrotullim Filtrimi i ujit Drita e natës Alarm uji për
mbrojtje të sigurtë

1.7 mhz 
avull i lehtë

 PARALAJMËRIM

1. Mos e vendosni kordonin në prizë me duar te lagura, mund të 
kemi rrezik për shok elektrik.

2. Përpara pastrimit ose lëvizjes së pajisjes, ju lutem ndaleni  
pajisjen dhe hiqeni nga priza.

3. Lidheni kordonin me prizë.

4. Mjedisi i përshtatshëm i punës. Temperatura 5~40 °C, RH < 80%RH.

5. Përdorni ujin me temperaturë nën 40°C. Preferohet të  
përdoret uji i pastër.

6. Mos vendosni metale, kemikale dhe detergjent brenda enës së 
ujit, përndryshe mund të ketë atomizim të dobët.

7. Asnjëherë mos e derdhni ujin e mbetur në pajisje pa u fikur 
energjia, përndryshe shndërruesi do të digjet menjëherë.
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 INTRODUCTION

Lagështuesi The ultrasonic mute humidifier is the crystallization of 
our factory’s technology. As an expert in improving the indoor 
air quality, the latest products we offer will dissipate the dryness 
and moisturize the life for you. 
To ensure the best performance of the humidifier, please 
read this guide carefully before use. The ultrasonic humidifier  
atomized water into ultra-fine particles of 1-3um using the  
principle of ultrasonic high-frequency oscillation, and diffuses the 
water fog into the air through a pneumatic device to serve the 
purpose of even air humidifying. 
The ultrasonic technology is a mature technology in the world 
that has been widely applied in different fields.

 SAFETY REGULATIONS

Operation and Maintenance

1. Only the specialist or authorized staff can repair or remold 
the machine.

2. Stop using when the power line is aged or knotted, as well 
as the plug is damaged. They should be changed by the 
specialist. 

3. If there is abnormal sound or smell in the work, please imme-
diately shut down and unplug the power. Please noted that it 
must be repaired by a specialist. 

4. When not in use for a long time, please unplug the power.

5. When adding water, please hold firmly to avoid the water 
tank falling down.

6. On running mode, do not touch the water or components in 
the sink.

7. Please do not turn on the machine forcibly when the water 
tank lacks water.
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8. Please do not add any additives that are not produced by 
out company into the water.

9. Before cleaning, maintaining or moving the humidifier, please 
unplug the power.

10. Do not allow the water to flow or splash into the humidifier, 
to avoid damaging the internal component.

11. It is strictly prohibited to add over 40 hot water into the water 
sink or water tank, to avoid changing the color or the shape. 

Using Environment

1. Do not place the machine at unstable place to prevent from 
falling down, create the damage of the body or its internal 
parts.

2. Please do not put the machine at a place where children 
can reach.

3. It is strictly prohibited to use the machine in an environment 
with inflammable and explosive gas.

4. It should be kept away from the furnace and other heating 
sources, and avoid the direct sunlight.

5. It should be placed in a normal temperature environment to 
avoid being damaged from the cold environment.

6. It should be placed away from furniture and electrical  
appliance, avoid the fog spraying directly on furniture or 
electrical appliances to make them damp.
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 OPERATING PRINCIPLE

The ultrasonic technology is a mature technology in the world 
and has been applied to various fields. 
The ultrasonic humidifier atomized water into ultra-fine 1-5um 
using the principle of ultrasonic high-frequency oscillation, and 
diffuses the water fog into the air through a pneumatic device to 
serve the purpose of even air humidifying. 
It can also refresh the air and it creates Negative oxygen ions, 
to improve the health.

 PERFORMANCE FEATURES

1. Handle
The concave handle design is convenient,  
we can just lift the water tank with one hand to 
change the water. 

2. Color light switch
One-button witch control, easy to turn on the 
light, and it can be turned off when idle.
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 STRUCTURE

 TECHNICAL PARAMETER

Model       
Rated Voltage     
Rated Power       

Spray capacity      
Rated capacity

Noise
Effective area

HTJ-2120
220V~/50Hz

25 W
≥300 ml/h

4.0 L
≤ 35 dB
40 m2
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 SAFETY REGULATIONS

1. Mbajeni pajisjen 2m larg nga TV,
 audio dhe paisjet tjera elektrike.

2. Vendoseni njësinë në një vend
   të fortë dhe të sheshtë për ta 
   mbajtur atë të qëndrueshëm.

3. Ju lutem mos e vendosni afër
   perdeve.

4. Vendosni njësinë larg çdo burimi
   të ngrohjes, siç është furra, dhe 
   shmangni rrezet direkte të diellit.

1. Mbajeni pajisjen 2m larg nga TV,
 audio dhe paisjet tjera elektrike.

2. Vendoseni njësinë në një vend
   të fortë dhe të sheshtë për ta 
   mbajtur atë të qëndrueshëm.

3. Ju lutem mos e vendosni afër
   perdeve.

4. Vendosni njësinë larg çdo burimi
   të ngrohjes, siç është furra, dhe 
   shmangni rrezet direkte të diellit.

Place method

1. Keep the humidifier over 2m  
 away from the TV, audio  
 and other appliances.

3. Please do not place it near  
 the curtain.

2. Please place it on the  
 stable ground.

4. It should be kept away  
 from the furnace and other 
 heating sources, and avoid  
 the direct sunlight.
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 USAGE

1. Hold up the water tank with the  
handle, and remove the water tank 
from the pedestal.

2. Turn the water tank upside down,  
rotate the cap and open the tank.

3. Fill the water tank with water and  
install it.
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 CLEANING AND MAINTENANCE

Humidity button
Plug the power, the machine is on the standby 
mode. Turn on the button clockwise, then the ma-
chine is on the running mode, the spray is running 
out. When the indoor air is dry, choose the high level.

Switch/spray control
Color light button: The red button at the back is 
the nightlight control switch, please turn off the 
nightlight when you do not need it.

ATTENTION: Please unplug the power before cleaning and 
maintaining, to ensure the machine is off.

ATTENTION: When the water tank lacks water, the red light 
is sparkling, to remind users to add water, while the machine 
has stopped working. It will restart working after the refill.   

Transducer 
Pour a small amount of descaling powder on the surface of the 
transducer, then pour in a certain amount of water for 5 minutes, 
wash with a brush and rinse with water.

Water tank
Remove the water tank from the body, rotate 
the cover, wash directly with water, and wipe 
the surface with a soft cloth. It is recommended 
to be cleaned once every two to three weeks. 
If there is scale in the sink, use a soft cloth 
to wipe the water and rinse with water. Be 
careful to clean the scale around the floater. 

Water sink
Attention: When pouring the water in the sink, 
it should be in accordance with the arrow, 
otherwise the water will flow into the inside 
and damage the internal component. It is 
recommended to be cleaned every week
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 TROUBLE CHECKING AND REMOVAL

ABNORMAL 
SYMPTOM  

Indicator not  
illuminated,  

no air, no fog

Spray with odor

Small spray 

Indicator  
illuminated,

with air, no fog

Outside
Soak the soft cloth in below 40 oC warm water and wipe the  
surface, the nozzle can be rinsed directly with water. Do not 
clean the machine with any organic solvent such as alcoholic 
acetone. 

CAUSE

Power off

The floater gets stuck 

New unit

The water in the tank is not 
clean

The transducer is dirty

The water is dirty or long 
period

There is no water tan

The automatic constant  
humidity power is not 

turned on

The water level float cap is 
not held down

HANDLING

Plug the power, turn on 
the button clockwise

Clean and stir the floater

Open the water tank. 
Place at a shade for 12 
hours. Clean or replace 

the water tank

Clean the water tank and 
change the water

Change the transducer

Clean the water tank and 
change the water

Fill up the water tank

Touch the power kit and 
the background light  

turns on

Hold down the water level 
float cap
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 FUNCTION CHARACTERISTICS

360⁰ Rrotullim Filtrimi i ujit Drita e natës Alarm uji për
mbrojtje të sigurtë

1.7 mhz 
avull i lehtë

 CAUTION

1. Do not turn on the plug with a wet hand; otherwise there 
might be the risk of electric shock.

2. Before cleaning or moving the unit, please shut it down or 
disconnect the plug.

3. Connect the electrical plug to the wall socket.

4. Appropriate working environment: Temperature 

5. Use water (temperature 40), preferably use pure water.

6. Do not place metals, chemicals and detergents into the water 
bath, otherwise there might be poor atomization.

7. Never pour out the water remaining in the water bath without 
the power turned off; otherwise the transducer will be burned 
out immediately.
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